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Gör funktionshinder till eget 
kunskapsområde och satsa på 
forskning 
 

Göteborgs stad har från januari 2021 en nämnd med ansvar för 

verksamhetsområde funktionshinder. Nämnden ger insatser till personer med 

funktionsnedsättning och anhöriga utifrån lag om stöd och service till vissa 

funktionshindrade, socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen. 

Göteborgs stad har Sveriges största förvaltning för funktionsstödsfrågor och 

är därför en viktig aktör på området. Förra mandatperioden 

uppmärksammade nämnden för funktionsstöd den dåvarande regeringen på 

några frågor som berör funktionsstödsområdet. Med denna skrivelse vill 

nämnden göra detsamma med den sittande regeringen. 

När statliga satsningar görs inom socialtjänstens område riktas det ofta till 

äldre, barn och unga eller till kunskapsområden så som våld i nära relationer 

eller trygghetsarbete. Målgruppen; personer med funktionsnedsättningar 

nämns sällan vilket gör att den gruppen inte får ta del av de statliga 

satsningar som görs. Vi har sett att det inom äldreomsorgen görs 

återkommande satsningar. Det senaste året bland annat på: 

• Ledarskap 

• Kompetens 

• Digitalisering 

• Utökad bemanning 

Det här är satsningar som vi också bedömer behövs inom 

funktionshinderområdet.  

Nämnden för funktionsstöd i Göteborg stad ser det därför som viktigt att låta 

funktionshinderområdet bli ett eget kunskapsfält vid sidan av äldreomsorg 

och individ- och familjeomsorg. Att göra området till ett eget kunskapsfält 

möjliggör att tydligare sätta behovet av kompetenssatsningar, stöd i 

Datum 2023-04-26 

Diarienummer N161-0769/23 

Socialdepartementet 

Att: Jakob Forssmed, Acko Ankarberg 

Johansson, Camilla Waltersson 

Grönvall, Anna Tenje 

Regeringskansliet 

103 33 Stockholm 

socialdepartementet.registrator@regerin

gskansliet.se 



 

 

Förvaltningen för funktionsstöd 

Box 4053 

422 04 Hisings Backa 

 

funktionsstod@funktionsstod.goteborg.se  

031-365 00 00 (kontaktcenter) 

2 (3)  
  

goteborg.se 

bemanningsfrågor och ledarskap i fokus och att satsningar också riktas till 

målgruppen personer med funktionsnedsättningar.   

Den målgrupp i samhället som har insatser längst tid av 

välfärdsmyndigheterna finns inom funktionshinderområdet. Det kommunala 

funktionshinderområdet arbetar med människan hela livet; från nyfödda, 

barn, tonåringar, unga vuxna, vuxna och deras familjer, äldre och äldre äldre. 

Det är inte ovanligt att personer behöver insatser i hela sina liv. Detta borde 

naturligt leda till statliga satsningar för att säkerställa kompetens, skapa 

tillräckligt bra förutsättningar och stöd till ledarskap på liknande sätt som det 

görs till den kommunala äldreomsorgen.  

Inom funktionshinderområdet behöver kompetensen vara bred. Utöver 

gymnasiekompetens behövs vårdhygienisk kompetens, kompetens från 

yrkeshögskola eller akademisk examen. Den lägsta grundnivån för 

kompetens inom funktionshinderområdet är för närvarande oklar ur ett 

nationellt perspektiv. Gymnasieutbildningen justerades och den 

specialpedagogiska kompetensen, som är en viktig kompetens för 

funktionshinderområdet, är inte längre en naturlig del av 

undersköterskeprogrammet. Barnskötarprogrammet på gymnasiet blir smalt i 

relation till målgruppen inom funktionshinderområdet. Det blir därför oklart 

vilken grundkompetensen är för baspersonal inom funktionshinderområdet. 

Detta leder till att kommuner behöver grundutbilda från start då 

gymnasieskolan ändrats. Yrkeshögskolan har ett viktigt uppdrag att utbilda 

för specialistkompetens inom funktionshinderområdet då 

gymnasieutbildning oftast inte är tillräckligt. 

Forskning inom det välfärdsområde som finns längst tid i människors liv 

behöver det också satsas på. Samhället behöver bland annat kunskap om 

betydelsen av livslånga insatser för medborgarna, ha kunskap om vilka 

insatser som leder till delaktighet i samhället och till ökad självständighet 

samt hur ett bra stöd ser ut till familjer med barn med funktionsnedsättning. 

Inom kunskapsfältet rörande funktionshinderfrågor kan Sverige göra mer.   

Nämnden för funktionsstöd i Göteborg stad ser behov av: 

• Att funktionshinderområdet ses som ett eget kunskapsfält med 

riktade medel i statliga satsningar 

• Riktade medel för forskning inom funktionshinderområdet 

 

Med vänliga hälsningar 

 

För nämnden för funktionsstöd 

Håkan Hallengren (S), ordförande  
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Emma Öman (V), förste vice ordförande 

 

Johanna Holmdahl (KD), andre vice ordförande 

 

Åsa Hartzell (M), ledamot 

 

Anna Siitam Wadman (MP), ledamot 

 

Peter Svanberg (D), ledamot 

 

Sanda Anton Henriksson (SD), ledamot 

 

Natalie Johansson (C), ledamot 

 

 

 

 


